                       АДМИНИСТРАЦИЯ РУДЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                           КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 13.02.2018                                                                                        № 10-п

О внесении изменений в постановление администрации Рудянского сельсовета от 05.02.2015  № 6-п Об  утверждении муниципальной  программы  «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Рудянской сельсовет в 2015-2020 годах» 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», с постановлением администрации Рудянского сельсовета от 09.10.2013 г. № 28-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,  формировании и реализации муниципальных программ Рудянского сельсовета Канского района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Рудянского сельсовета от 05.02.2015 № 6-п «Об утверждении муниципальной программы  «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Рудянской сельсовет в 2015-2020 годах» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

 «Объемы и источники финансирования Программы

Объем финансирования Программы составляет 4177,341 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Годы
	2015 

год
	2016 

год
	2017 

год
	2018 

год
	2019 

год
	2020 

год

	Бюджет поселения (тыс. руб.)
	200,3
	12,54
	17,721
	88,432
	41,432
	41,432

	Краевой бюджет (тыс. руб.)
	3081,6
	113,525
	150,99
	143,123
	143,123
	143,123

	ИТОГО
	3281,9
	126,065
	168,711
	231,555
	184,555
	184,555


Указанные объемы финансирования подлежат уточнению при формировании бюджетов на соответствующий финансовый год.

Кроме того, по мере возможностей будут привлекаться средства краевого, районного бюджетов, целевые и добровольные пожертвования».

1.2. В абзаце втором раздела IV Программы цифры «3850,9» заменить цифрами «4177,341».

1.3. Мероприятия муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль, за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления  с. Рудяное».

Глава  Рудянского сельсовета                                              Ж.С. Константинова

МЕРОПРИЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

В РУДЯНСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ В 2015 - 2020 ГОДАХ"

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Ответственный за выполнение мероприятий
	Источник
финансирования
	Объем вложений (тыс. руб.)
	

	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам
	

	
	
	
	
	
	2015


	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6


	7
	8
	9
	10
	11
	

	1. Повышение эффективности и контрольно-надзорной деятельности
	

	1.1


	Создание и ведение реестра муниципальных дорог МО Рудянской сельсовет


	Зам.главы

сельсовета
	Без финансирования


	0


	0 

 


	0
	0
	0
	0
	0 

 
	 

 

 

 

 


	

	1.2
	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	Специалист 1 категории - юрист
	Без финансирования


	0
	0 


	0
	0
	0
	0
	0 
	 

 

 
	

	1.3
	Осуществление контроля за сохранностью дорог местного значения
	Специалист 1 категории по земельным вопросам
	Без финансирования


	0
	0 


	0
	0
	0
	0
	0 
	 

 

 


	

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)
	0
	0


	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	2. Совершенствование системы управления дорожным движением, на территории МО Рудянской сельсовет
	

	2.1


	1) Установка отсутствующих дорожных знаков на территории МО  Рудянской сельсовет в соответствии с проектом организации дорожного движения
	
	Бюджет поселения

Краевой бюджет

Бюджет поселения

Краевой бюджет

Бюджет поселения

Краевой бюджет
	109,06

0

6,580

32,9

80,0

0
	87,7

0

0

0

0

0
	11,4

0

0

0

0

0
	9,960

0

6,580

32,9

0

0
	0

0

0

0

0

0
	0

0

0

0

40,0

0
	0

0

0

0

40,0

0
	
	

	
	2) Оборудование пешеходного перехода по ул. Новая с. Рудяное (вблизи СОШ) в соответствии с изменениями в национальные стандарты  от 28.02.2014 г.

3) Установка светофора Т-7 на пешеходном переходе по ул. Новая с. Рудяное (вблизи СОШ)


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)
	228,54
	87,7
	11,4
	49,44
	0
	40,0
	40,0
	
	

	3. Улучшение состояния дорог  на территории МО Рудянской сельсовет
	
	

	3.1
	Ремонт автомобильных дорог в границах поселений
	
	Бюджет  поселения
	177,4
	90,4
	0
	0
	87,0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Краевой бюджет 
	3000,0
	3000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	3.2
	Содержание автомобильных дорог в границах поселений
	
	Бюджет  поселения
	28,817
	22,2
	1,14
	1,181
	1,432
	1,432
	1,432
	
	

	
	
	
	Краевой бюджет
	742,584
	81,6
	113,525
	118,09
	143,123
	143,123
	143,123
	
	

	ИТОГО по разделу (тыс.руб.)
	3948,801
	3194,2
	114,665
	119,271
	231,555
	144,555
	144,555
	
	


